świata, gdy nas pożegnacie u niebieskich podwoji, gdzie ona jedna wejdzie i zamieszka z nami. O! sprawcie, abyśmy za przykładem świętych Trzech Królów poznali, ukochali tu Jezusa ukrytego i tam z chwalebny zakrólowali, aby nadzieja nasza nie była zawstydzoną. Co nam daj Boże. Amen.

× **Ordo ad recipiendum processionaliter Pontificem.**

Z *Pontificale Romanum* wyjmujemy dosłownie sposób i porządek uroczystego przyjmowania Ordynariusza wizytującego kościoły. Oto tekst rubryk oraz modlitw przepisanych:

Cum Praelatus, vel Legatus, (vel Pontifex) civitatem aliquam, vel oppidum insigne est ingressurus, Processio Cleri ex more loci ordinata cum Cruce procedit illi obviam extra portam urbis: et cum Legatus, sive Praelatus, (sive Pontifex) advenit; praelatus eius loci indutus amictu, stola, pluviali et mitra pretiosis, sive primam dignitatem habens indutus superpelliceo et pluviali pretioso, offert venienti Crucem osculandam: quam Legatus, seu Praelatus... in terram super tapetem stratum genuflexus devote osculatur. Tum cantores incipiunt et prosequuntur Antiph. tono 8:

Sacerdos et Pontifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, sic placuisti Domino.

Vel dicatur Responsor. ton. 8.

Ecce Sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo.

Ideo jurejurando fecit illum Dominus crescere in plebem suam. V. Benedictionem omnium gentium dedit illi, et testamentum suum confirmavit super caput ejus. Ideo etc. Gloria etc. Ideo.

Cum Praelatus, seu Legatus (sive Pontifex) intrat portam majoris seu principalis Ecclesiae; praelatus Ecclesiae, seu majorem dignitatem habens, indutus, ut supra, detecto capite offert illi aspersionem cum aqua benedicta: quod Pontifex accipiens, aspergit primo se ipsum, deinde alios. Tum idem praelatus Ecclesiae, seu primam dignitatem habens, offert ei naviculam, aliquo alio Sacerdote superpelliceo induto thuribulum porrigente, et Pontifex imponit incensum; et statim Praelatus Ecclesiae, seu dignitatem habens, incensat ipsum Pontificem stantem cooperto capite, more consueto. Deinde procedunt ad altare majus Ecclesiae; et ibi super faldistorium ante infimum gradum altaris paratum procumbit, et orat Pontifex (s. Prael., seu Leg.). Interim vero Praelatus Ecclesiae, seu dignitatem majorem habens, stans in cornu Epistolae altaris, versus ad orantem detecto capite, dicit:

V. Protector noster aspice Deus. R. Et respice in faciem Christi tui.

Tum dicit:

- V. Salvum fac servum tuum.
- R. Deus meus sperantem in te.
- V. Mitte ei Domine auxilium de sancto.
- R. Et de Sion tuere eum.
- V. Nihil proficiat inimicus in eo.
- R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.
- V. Domine exaudi orationem meam.
- R. Et clamor meus ad te veniat.
- V. Dominus vobiscum.
- R. Et cum spiritu tuo.